
7. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 26. 10. 2015 

- 1 - 

 
USNESENÍ č. 8/2015 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 26. 10. 2015 
 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
1. program dnešního jednání v upraveném znění 
   
2. aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť 
 
3. ověřovatele zápisu: Tomáš Makovický, Mgr. Petr Lang   
 
4. návrhovou komisi ve složení: Ing. Helena Kocábová, Ing. Vladimír Lang, Mgr. Jan Košíček, Ing. 

Lenka Dobešová 
 
5. změny závazných ukazatelů rozpočtu města zřízeným rozpočtovým organizacím dle předloženého 

rozpisu 
 

6. Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 subjektu: 
Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 49438875  
na realizaci projektu: „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků studentů v Moravském 
Krumlově – úroveň B2 včetně zkoušky FCE - příspěvek města úspěšným studentům na úhradu 
nákladů zkoušky ve školním roce 2015/2016“ v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem 
 

7. odkup pozemků par. č. 4375/3 o výměře 3150 m2, par. č. 4375/4 o výměře 211 m2, par. č. 4375/5  
o výměře 15245 m2, par. č. 4421/1 o výměře 12182 m2, par. č. 4421/2 o výměře 545 m2, vše druh 
pozemku -  trvalý travní porost, par. č. 4419/78 o výměře 17462 m2, druh pozemku - vodní plocha  
a par. č. 4422/7 o výměře 467 m2, druh pozemku – ostatní plocha vedené na LV 2602 pro obec  
a k. ú. Mor. Krumlov za cenu 15,- Kč/m2, tj. 738 930,- Kč s úhradou daně z nabytí pozemků 
městem ve výši 29560,- Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v předloženém znění a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy 
 

8. prodej pozemku par. č. 72 o výměře 90 m2, který vznikl dle GP č. 191-168/2015 sloučením dílu „a“ 
o výměře 40 m2 odděleného z pozemku par. č. 72 o celkové výměře 41m2, ost. plocha a dílu „b“  
o výměře 50 m2 odděleného z pozemku par. č. 74 o celkové výměře 116 m2,  ost. plocha v k. ú. 
Rokytná, LV 10001 za cenu 10 800,- Kč  
 

9. prodej bytové jednotky 475/7 (2+1) vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných 
částech domu a pozemku par. č. 1619 sloučeného z par. č. 1619 a 1620 vedeného na LV 4560 v k. ú. 
Mor. Krumlov za cenu 577.030,- Kč s podílem 5950/86616 a uzavření kupní smlouvy a smlouvy  
o advokátní úschově v předloženém znění a převod majetku z evidence majetku SMM do evidence 
majetku města a pověřuje starostu podpisem smluv 
 
 
 
 
 
 



7. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 26. 10. 2015 

- 2 - 

 
10. uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě s textem kupní smlouvy a Smlouvy o advokátní 

úschově, jejichž předmětem je prodej jednotky 475/2 vymezené na LV 4561 s příslušným podílem 
na společných částech domu a pozemku par. č. 1619 sloučeného z par. č. 1619 a par. č. 1620 
vedeného na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov za cenu 561.416,- Kč s podílem 5789/86616 
v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem smluv 
 

11. změnu "vzorové kupní smlouvy", která je nedílnou součástí "Pravidel pro realizaci prodeje 
stavebních míst na ul. Luční v Polánce", v části týkající se daně z nabytí nemovitých věcí tak, že " 
výše daně z nabytí nemovitých věcí, způsob její úhrady i určení poplatníka daně z nabytí 
nemovitých věci se řídí zákonným opatřením senátu případně jiným právním předpisem platným  
a účinným v době, kdy se kupující stane vlastníkem  předmětného stavebního pozemku. Poplatník 
daně z nabytí nemovitých věcí, určený v souladu s platnými právními předpisy, se zavazuje 
v zákonné lhůtě tří měsíců následujících po měsíci, v němž bude povolen vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí, podat věcně a místně příslušnému správci daně daňové 
přiznání a daň řádně a včas zaplatit“ 
 

12. prodej pozemku par. č. 317 o výměře 480 m2, jehož součástí je stavba bytového domu č. p. 2, 
vedeném na LV 10001 v k. ú. Mor. Krumlov za cenu 4.400 000,- Kč subjektu: Výchovný ústav, 
dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola a základní škola, Moravský 
Krumlov, Nádražní 698, 672 01 Mor. Krumlov IČ: 49438905, který kupuje a přejímá nemovité věci 
do vlastnictví ČR, s příslušností kupujícího hospodařit s majetkem ČR a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy v předloženém znění a převod majetku z evidence SMM do evidence majetku města  
a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
 
 
II. Zastupitelstvo města revokuje: 
 
1. Usnesení zastupitelstva města ze dne 2. 3. 2015 č. 3/2015 odst. I., bod č. 21, kterým byl schválený 

prodej bytové jednotky 475/7 (2+1) vymezené na LV 4561 s příslušným podílem na společných 
částech domu a pozemcích par. č. 1619 a 1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov za cenu 
577.030,- Kč s podílem 5950/86616  

 
 
 
III. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
1. informaci vedoucího odboru dopravy MěÚ ve věci přechodu pro chodce u zámeckého parku 
 
2. předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov 

 
3. Zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov 

 
4. informaci starosty města o usneseních z 16., 17., 18. a 19. schůze Rady města Moravský Krumlov  

 
 
 

 
 



7. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 26. 10. 2015 

- 3 - 

 
5. rozpočtová opatření č. 14 - 17/2015 provedená Radou města Moravský Krumlov 

 
 
 

Zapisovatelé:       ………………………………….. 
                       Ing. Bc. Lucie Vyžrálková 
 
 
        ………………………………….. 
                          Ing. Pavel Vavřina 
 
Ověřovatelé zápisu: 
        ………………………………….. 
                             Tomáš Makovický 
 
 

…………………………………..   
                Mgr. Petr Lang     
             
 
 
V Moravském Krumlově, dne 26. 10. 2015 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                           Mgr. Tomáš Třetina   
místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov  


